
                                  平成２１年３月 
    各    位 

（社）東京都トラック協会ロジスティクス研究会 
本部長 竹内政司 

 
東ト協ロジスティクス研究会「安全フォーラムⅢ～安全と安心の実現～」の開催について 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、当ロジ研へご支援ご鞭撻賜りますことを厚く御礼申し上げます。 
 私どもロジスティクス研究会は、平成 18．19 年度は年間活動テーマ「安全と安心の共創」の基、各種の研
修活動等事業を進めてまいりましたが、平成 20 年度より「安全と安心の実現」をテーマにしております。 
 「共創」から「実現」へというより具体的なテーマとしたこともあり、自社の経営基盤の確立を中心に研修
を重ねてまいりました。 
 また、合わせて事故防止の観点からドライブレコーダーのロジ研会員の装着状況や活用状況の調査をおこな
い、事故防止や経済効果についても研究いたしました。 
 そして、これらのテーマを掘り下げ、どの様に実現していくのかを見極め、安全に関する業界の先駆者とな
るべく、最後に統括的な安全対策を論議し提案していく安全フォーラムⅢを開催することといたしました。 
 このフォーラムでは、第１部で船井総研ロジの菅代表に「安全と安心の実現に向けて」をテーマに基調講演
をしていただき、第２部で平成２０年度に東ト協ロジ研として実施した研修活動並びに調査研究結果の報告と、
これら問題提起や実態を踏まえつつ、安全と安心の実現のためにどうすれば良いのか等々を関係各方面の先生
方をパネリストにお招きしてパネルディスカッションも実施いたします。 
 つきましては、下記のとおりフォーラムを開催いたしますので、大変お忙しいところ恐縮でございますが、
ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

   敬具 
記 

１．日  時  平成２１年３月１９日（木） 
    開 会 １４：００ （受付開始 １３：３０） 
    閉 会 １７：００ （終了後１７：１５より ４階会議室で交流会） 
２．場  所  東京都トラック総合会館 ７F 大会議室 
        新宿区四谷３－１－８（東京メトロ丸の内線・四谷三丁目駅・徒歩二分） 
３．テ ー マ 「安全と安心の実現」 
４．基調講演 「安全と安心の実現に向けて」 
（第１部） 船井総研ロジ株式会社 代表取締役 菅  重 宏 氏 
５．パネルディスカッション 
（第２部） (１)報告 
         ○調査結果報告：ドライブレコーダーの装着状況と活用内容について 
         ○本年度の研修活動報告 
  (２)パネルディスカッション 
  コーディネーター 山下末則 氏 (株)ﾊﾟｰﾌｪｸﾄｽﾋﾟｰﾁ 代表、元日テレｱﾅｳﾝｻｰ 
  パネリスト 中尾 宏   氏 東京情報大学准教授 

    唐沢 鉄 夫 氏 （有）ﾌﾟﾗｽﾜﾝ ﾊﾟｰﾄﾅｰ 

    他ロジ研メンバー等 

６．参  加  入場自由（どなたでも参加できます。）      
７．ご 連 絡  下記用紙により、3 月 17 日(火)までにご連絡ください。  
【連絡先】東ト協教育研修部 斎藤 康 TEL．03-3359-4137 
                                            
教育研修部行き  ＦＡＸ．０３－３３５９－６０２０ 

東ト協ロジ研フォーラムⅢ（３月１９日） 
 

フォーラム       ご出席      ご欠席 
 

交 流 会       ご出席      ご欠席 
 

貴社名                                                     
 
お名前                                                                  


